



## Forlaget Klim ApS

Klosterport 4F, 5.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 16843474

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.06.2022

---

**Michael Nonboe**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledelsespåtegning                                       | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2021                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2021                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2021                           | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Forlaget Klim ApS  
Klosterport 4F, 5.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 16843474

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Dorthe Dencker Nielsen  
Michael Nonboe  
Camilla Rohde Søndergaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver forlagsvirksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2021, som er selskabets 29. regnskabsår, udviste et overskud på 1.195 t.kr. og vurderes at være meget tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

|  | Note | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>4.804.667</b> | <b>4.436.647</b> |
| Personaleomkostninger                  | 1    | (3.168.870)      | (3.859.394)      |
| Af- og nedskrivninger                  |      | (60.357)         | (48.997)         |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>1.575.440</b> | <b>528.256</b>   |
| Andre finansielle omkostninger         |      | (34.451)         | (18.804)         |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>1.540.989</b> | <b>509.452</b>   |
| Skat af årets resultat                 | 2    | (345.997)        | (115.045)        |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>1.194.992</b> | <b>394.407</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                  |                  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret     |      | 180.000          | 0                |
| Overført resultat                      |      | 1.014.992        | 394.407          |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>1.194.992</b> | <b>394.407</b>   |



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

|   | Note | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 74.884           | 73.670           |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 3    | <b>74.884</b>    | <b>73.670</b>    |
| Deposita                                    |      | 99.260           | 0                |
| <b>Finansielle aktiver</b>                  |      | <b>99.260</b>    | <b>0</b>         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>174.144</b>   | <b>73.670</b>    |
| Fremstillede varer og handelsvarer          |      | 2.471.534        | 2.498.170        |
| Forudbetalinger for varer                   |      | 395.056          | 557.266          |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>2.866.590</b> | <b>3.055.436</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 2.370.473        | 1.464.750        |
| Udskudt skat                                |      | 16.000           | 14.000           |
| Andre tilgodehavender                       | 4    | 2.161.089        | 887.842          |
| Tilgodehavende skat                         |      | 0                | 2.058            |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 20.608           | 0                |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>4.568.170</b> | <b>2.368.650</b> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |      | 5.000            | 5.000            |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>        |      | <b>5.000</b>     | <b>5.000</b>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>383.394</b>   | <b>1.998.999</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>7.823.154</b> | <b>7.428.085</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>7.997.298</b> | <b>7.501.755</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital                            | 5, 6 | 142.800          | 142.800          |
| Overført overskud eller underskud             |      | 2.668.800        | 1.653.808        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret         |      | 180.000          | 0                |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>2.991.600</b> | <b>1.796.608</b> |
| Anden gæld                                    |      | 1.566.139        | 2.144.034        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 7    | <b>1.566.139</b> | <b>2.144.034</b> |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 7    | 546.000          | 336.000          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 1.544.490        | 1.561.203        |
| Skyldig skat                                  |      | 238.001          | 0                |
| Anden gæld                                    | 8    | 1.111.068        | 1.663.910        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>3.439.559</b> | <b>3.561.113</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>5.005.698</b> | <b>5.705.147</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>7.997.298</b> | <b>7.501.755</b> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9    |                  |                  |

# Egenkapitalopgørelse for 2021

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|------------------|
| Egenkapital primo         | 142.800                        | 1.653.808                                      | 0  | 1.796.608        |
| Årets resultat            | 0                              | 1.014.992                                      | 180.000  | 1.194.992        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>142.800</b>                 | <b>2.668.800</b>                               | <b>180.000</b>                                     | <b>2.991.600</b> |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|   | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 2.696.102        | 3.402.410        |
| Pensioner   | 318.627          | 345.910          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 62.420           | 43.671           |
| Andre personaleomkostninger                       | 91.721           | 67.403           |
|   | <b>3.168.870</b> | <b>3.859.394</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>7</b>         | <b>8</b>         |

## 2 Skat af årets resultat

|                                    | 2021<br>kr.    | 2020<br>kr.    |
|------------------------------------|----------------|----------------|
| Aktuel skat                        | 347.993        | 115.942        |
| Ændring af udskudt skat            | (2.000)        | (1.000)        |
| Regulering vedrørende tidligere år | 4              | 103            |
|                                    | <b>345.997</b> | <b>115.045</b> |

## 3 Materielle aktiver

|                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 637.736  |
| Tilgange                            | 61.571   |
| Afgange                             | (386.697)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>312.610</b>                                       |
| Af- og nedskrivninger primo         | (564.066)  |
| Årets afskrivninger                 | (60.357)   |
| Tilbageførsel ved afgang            | 386.697  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(237.726)</b>                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>74.884</b>  |

#### 4 Andre tilgodehavender

|                        | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.    |
|------------------------|------------------|----------------|
| Øvrige tilgodehavender | 2.161.089        | 887.842        |
|                        | <b>2.161.089</b> | <b>887.842</b> |

Andre tilgodehavender består blandt andet af et indestående på skattekontoen på 1,3 mio.kr.

#### 5 Virksomhedskapital

|          | Antal        | Pålydende<br>værdi<br>kr. | Nominel<br>værdi<br>kr. |
|----------|--------------|---------------------------|-------------------------|
| Klasse A | 210          | 100                       | 21.000                  |
| Klasse B | 630          | 100                       | 63.000                  |
| Klasse C | 588          | 100                       | 58.800                  |
|          | <b>1.428</b> |                           | <b>142.800</b>          |

#### 6 Egne kapitalandele

|   | Antal      | Bogført<br>pariværdi<br>kr. | Andel af<br>virksomheds-<br>kapital<br>% |
|---|------------|-----------------------------|--|
| A-anparter                              | 210        | 21.000                      | 14,71                                    |
| C-anparter                              | 210        | 21.000                      | 14,71                                    |
| <b>Beholdning af egne kapitalandele</b> | <b>420</b> | <b>42.000</b>               | <b>29,42</b>                             |

#### 7 Langfristede forpligtelser

|            | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2021<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2020<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2021<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2021<br>kr. |
|------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Anden gæld | 546.000   | 336.000   | 1.566.139                                     | 296.034                               |
|            | <b>546.000</b>                                    | <b>336.000</b>                                    | <b>1.566.139</b>                              | <b>296.034</b>                        |

Vedrører gæld til fratrådte kapitalejere for køb af egne kapitalandele samt indefrosne feriepenge.

**8 Anden gæld (kortfristet)**

|  | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|--|------------------|------------------|
|  | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Moms og afgifter                         | 605.369          | 1.006.316        |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 96.093           | 276.658          |
| Feriepengeforpligtelser                  | 99.606           | 97.936           |
| Anden gæld i øvrigt                      | 310.000          | 283.000          |
|  | <b>1.111.068</b> | <b>1.663.910</b> |

**9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

|  | <b>2021</b>    | <b>2020</b>   |
|--|----------------|---------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>    |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>114.710</b> | <b>25.370</b> |
